Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 201758 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020700058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 56, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 18, de
3/2/2017, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

Designar o servidor BRUNO DE SOUZA NOVAIS, código
60143, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Apoio
Administrativo, ficando dispensado da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da referida Divisão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO

ATO No- 534, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014(*)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que
consta nos autos do Processo Administrativo nº T2-PES-2012/01471,
resolve:

NOMEAR, nos termos dos artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº
8.112/90, c/c a Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº 12.774/2012,
em virtude de habilitação em concurso público, obedecida a ordem de
classificação, a candidata MONICA PRANZL para exercer o cargo de
ANALISTA JUDICIÁRIO/TAQUIGRAFIA, Área de Apoio Especia-
lizado, Nível Superior, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, em vaga redistribuída do
Superior Tribunal de Justiça pela Portaria nº 439/2014-STJ.

SERGIO SCHWAITZER

(*) Publicado em cumprimento aos Acórdãos nº 3059/2016-TCU-
Primeira Câmara e nº 7333/2016-TCU-Primeira Câmara, sendo man-
tidos os efeitos a contar da publicação no Diário Eletrônico da Justiça
Federal da 2ª Região - DJF2R, conforme Despacho nº TRF2-DES-
2017/01312.

ATO Nº 27, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que
consta do Processo Administrativo nº TRF2-PES-2016/01141, resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária, com proventos in-
tegrais, à servidora SUELI MELIGA WYSARD, Técnica Judiciária,
Classe "C", Padrão NI-13, do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional Federal da 2ª Região, com fundamento no art. 3º, incisos I, II
e III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47, publicada
em 06/07/2005, c/c art. 7º da Emenda Constitucional nº 41, publicada
em 31/12/2003, com a Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada,
prevista no art. 62-A, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, introduzido pela
Medida Provisória nº 2.225-45, de 04/09/2001, incorporada nos ter-
mos do art. 3º da Lei nº 8.911, de 11/07/1994, observando-se, ainda,
o art. 28 da Lei nº 11.416, de 15/12/2006, em sua redação dada pela
Lei nº 12.774, de 28/12/2012, e o art. 37, inciso XI, da Constituição
Federal em vigor.

POUL ERIK DYRLUND

ATO N o- 29, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que
consta do Processo Administrativo nº TRF2-PES-2017/00054, resol-
ve:

CONCEDER aposentadoria voluntária, com proventos in-
tegrais, à servidora MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES LESSA,
Analista Judiciária, Classe "C", Padrão NS-13, do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com fundamento no art.
3º, incisos I, II e III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47, publicada em 06/07/2005, c/c art. 7º da Emenda Constitucional nº
41, publicada em 31/12/2003, com a Vantagem Pessoal Nominal-
mente Identificada, prevista no art. 62-A, da Lei nº 8.112, de
11/12/1990, introduzido pela Medida Provisória nº 2.225-45, de
04/09/2001, incorporada nos termos do art. 3º da Lei nº 8.911, de
11/07/1994, e a vantagem prevista no art. 193 da Lei nº 8.112 de
11/12/1990 c/c art. 18, § 2º, da Lei nº 11.416, de 15/12/2006, em sua
redação dada pela Lei nº 12.774, de 28/12/2012, observando-se, ain-
da, o art. 28 da mesma Lei, e o art. 37, inciso XI, da Constituição
Federal em vigor.

POUL ERIK DYRLUND

Art. 1º Fica designado JOÃO COSTA NETO, servidor re-
quisitado da Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí, ma-
tricula 703459, para o exercício da Função Comissionada de As-
sistente I (FC-1), no Cartório Eleitoral da 94ª Zona, sediada em
Monte Alegre/PI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação oficial, com efeitos a partir de 09 de janeiro de 2017.

JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO

PORTARIA No- 22, DE 13 DE JANEIRO DE 2017

O DESEMBARGADOR JOAQUIM DIAS DE SANTANA
FILHO, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando indicação do Juiz Eleitoral, conforme Processo
PAD nº 4.312/2016;

Considerando, ainda, que servidor apresentou a documen-
tação exigida pela Resolução nº 156/2012 - CNJ, resolve:

Art. 1º Fica designado DÉCIO FERREIRA DA SILVA, ser-
vidor requisitado da Prefeitura Municipal de Francinópolis, matricula
704084, para o exercício da Função Comissionada de Assistente I
(FC-1), da 74ª Zona Eleitoral em Francinópolis.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação oficial com efeitos retroativos a 09 de janeiro de 2017.

JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO

PORTARIA No- 82, DE 27 DE JANEIRO DE 2017

O DESEMBARGADOR JOAQUIM DIAS DE SANTANA
FILHO, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso das atribuições legais e,

Considerando indicação do Juiz Eleitoral, conforme docu-
mento PAD nº 964/2017;

Considerando, ainda, que servidor apresentou a documen-
tação exigida pela Resolução nº 156/2012 - CNJ, resolve:

Art. 1º Fica designado o servidor STALLONE LIMA VAS-
CONCELOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matricula nº
541, para o exercício da Função Comissionada de Assistente I (FC-1),
da 39ª Zona Eleitoral em São Miguel do Tapuio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação oficial com efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2017.

JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO

PORTARIA No- 93, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

O DESEMBARGADOR JOAQUIM DIAS DE SANTANA
FILHO, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a decisão contida no PAD 35/2017, resolve:
Art. 1º Fica dispensada a servidora AURICELIA DA LUZ

REIS MARTINS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula
nº 391, do exercício da Função Comissionada de Assistente I (FC-1),
do Cartório Eleitoral da 89ª Zona Eleitoral em Ipiranga do Piauí.

Art. 2º Fica designada a referida servidora para o exercício
da Função Comissionada de Chefe de Cartório (FC-6), do Cartório
Eleitoral da 89ª Zona em Ipiranga do Piauí.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação oficial com efeitos a retroativos a 07 de janeiro de 2017.

JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO

PORTARIA No- 94, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

O DESEMBARGADOR JOAQUIM DIAS DE SANTANA
FILHO, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a decisão contida no PAD 4001/2017, resol-
ve:

Art. 1º Fica dispensada a servidora CONCEIÇÃO DE MA-
RIA ALMEIDA LEAL DO MONTE, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 435,
do exercício da Função Comissionada de Chefe de Cartório (FC-6),
da 89ª Zona Eleitoral, sediada em Ipiranga do Piauí/PI.

Art. 2º Fica designada referida servidora para o exercício da
Função Comissionada de Chefe de Cartório (FC-6), da 64ª Zona
Eleitoral, sediada em Inhuma/PI.

Art. 3º Fica tornada sem efeito a Portaria nº 28 de 16 de
janeiro de 2017, publicada no Diário de Justiça Eletrônico n.º 009, de
19 de janeiro de 2017, página 03.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação oficial, com efeitos retroativos a 07 de janeiro de 2017.

JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO

PORTARIA No- 95, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

O DESEMBARGADOR JOAQUIM DIAS DE SANTANA
FILHO, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando a decisão contida no PAD nº 4001/2016, re-
solve:

Art. 1º Fica dispensado o servidor MARCÍLIO DE OLI-
VEIRA RUFINO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 330, do exercício da
Função Comissionada de Chefe de Cartório (FC-6), da 64ª Zona
Eleitoral, sediada em Inhuma/PI.

Art. 2º Fica designado referido servidor para o exercício da
Função Comissionada de Assistente I (FC-1), dessa 64ª Zona.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação oficial, com efeitos retroativos a 07 de janeiro de 2017.

JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO

PORTARIA No- 96, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

O DESEMBARGADOR JOAQUIM DIAS DE SANTANA
FILHO, PRESIDENTE, DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a indicação contida no Ofício nº 001/2017 do
Juízo eleitoral da 27ª Zona Eleitoral, documento PAD nº
3567/2017;

Considerando que o servidor apresentou a documentação exi-
gida na Resolução - CNJ nº 156/2012, resolve:

Art. 1º Fica designado o servidor WENDEL ANDERSON
FREIRE SILVA, Analista Judiciário, Área Administrativa, matrícula
nº 586, para o exercício da Função Comissionada de Chefe de Car-
tório (FC-6), da 27ª Zona Eleitoral, sediada em Luzilândia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação oficial com efeitos retroativos a 16 de janeiro de 2017.

JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO

PORTARIA No- 98, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017

O DESEMBARGADOR JOAQUIM DIAS DE SANTANA
FILHO, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso das atribuições legais e,

Considerando a indicação do Sr. Juiz Eleitoral contida no
documento PAD 964/2017, resolve:

Art. 1º Fica dispensado ERISVALDO LEAL E SILVA, ser-
vidor requisitado da Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio,
matrícula nº 703442, do exercício da Função Comissionada de As-
sistente I (FC-1), da 39ª Zona Eleitoral em São Miguel do Tapuio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação oficial com efeitos a partir desta data.

JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 1.773, publicada no DOU. nº 249, seção 2,
página 71, de 28 de dezembro de 2016, na ementa e no artigo 1º,
onde se lê: "Função Comissionada de Assistente I (FC-1)" leia-se:
"Função Comissionada de Chefe de Cartório (FC-6)" .

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

PORTARIA No- 41, DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2017

PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais, ex vi
do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste Tribunal,
resolve:

Art. 1º Designar o servidor EDUARDO KOELLN para exer-
cer, a partir desta data, a função comissionada de Chefe, Nível FC-6,
da Seção de Voto informatizado e Urnas Eletrônicas da Coorde-
nadoria de Sistemas Eleitorais e Logística/STI, ficando dispensado da
que atualmente exerce.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desa. ANGELA PRUDENTE

PORTARIA No- 42, DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2017

PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais, ex vi
do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste Tribunal,
R E S O LV E :

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO ARAÚJO DOS
MARTÍRIOS MOURA FÉ para exercer, a partir desta data, a função
comissionada de Assistente II, Nível FC-2, da Seção de Desenvol-
vimento e Sistemas Administrativos da Coordenadoria de Desen-
volvimento de Sistemas/STI, ficando dispensado da que atualmente
exerce.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desa. ANGELA PRUDENTE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

PORTARIA No- 77, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1000039/2017,
resolve:

Art. 1º Designar FABIANE MARCELINO LARA COTTA,
matrícula N. 319.545, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comis-
sionada, FC-01, de Executante do Juizado de Violência Doméstica e
Familiar Contra a Mulher da Circunscrição Judiciária de Santa Maria,

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

PORTARIA No- 1.769, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O DESEMBARGADOR JOAQUIM DIAS DE SANTANA
FILHO, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso das atribuições legais e,

Considerando a indicação do Juiz Eleitoral para exercício da
função comissionada de Assistente I (FC-1), do Cartório Eleitoral da
94ª Zona, contida no doc. PAD nº 80.852/2016,

Considerando, ainda, que a servidora indicada apresentou
documentação exigida na Resolução CNJ- nº 156/2012, resolve:

adriani
Retângulo

adriani
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-07T00:00:45-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial